
 
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 Seduta del 16 gennaio  2012   n. 1 

 

OGGETTO: 21° convegno “Telefisco 2012” sul tema “La manovra e le altre novità per 
imprese e professionisti”. Direttive per l’adesione. 

 

L’anno duemiladodici il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 12,30 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Vice Sindaco, Rag. Lucio Cieri. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

4. Sig  ROCCO      RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATO che:  

- il Gruppo “Il Sole 24 Ore” organizza la 21^ edizione del convegno annuale de L'Esperto 
risponde - Il Sole 24 Ore che si terrà il 25 gennaio 2012, nel corso del quale interverranno 
esperti del settore per illustrare tutti i contenuti delle varie manovre fiscali adottate dal 
Governo nel corso dell’anno 2011; 

- Tale convegno costituisce valido ausilio per professionisti del settore nonché per gli 
operatori economici e commerciali che potranno avere chiarimenti sulle novità fiscali 
riguardanti i vari settori produttivi; 

- Sarà possibile partecipare al convegno in videoconferenza; 

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa scegliendo, tra quelle proposte, la FORMULA 4, del 
costo complessivo di € 1.936 IVA compresa, che comprende, oltre alla possibilità di assistere in 
videoconferenza all’evento, anche la pubblicazione dell’indirizzo della sede sugli annunci 
pubblicitari sul “Sole 24 Ore” e sul minisito dedicato a Telefisco 2012 con la citazione testuale del 
partner locale; l’invio di un idoneo quantitativo della speciale dispensa Telefisco 2012 da 
distribuirsi ai partecipanti contenete la sintesi delle relazioni oltre a un idoneo quantitativo di 
materiali da distribuire ai partecipanti (programma della manifestazione, scheda di iscrizione e 
attestato di partecipazione) nonché l’assistenza telefonica per la gestione tecnica ed organizzativa 
del collegamento; 

RITENUTO altresì individuare nel Polo Eden il luogo da mettere a disposizione per lo svolgimento 
dell’evento; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- autorizzare il Sindaco a sottoscrivere l’adesione alla manifestazione di che trattasi, nella formula 
sopra specificata; 

2)- mettere a disposizione per l’allestimento dell’evento, nelle giornate del 24 e 25 gennaio 2012, il 
Polo Eden; 

3)- autorizzare gli uffici preposti a far pubblicizzare idoneamente l’evento al fine di permettere la 
partecipazione a tutti i cittadini interessati; 

4)- prenotare per tale necessità, ex art.163/3° D.Lgs. n.267/2000, la somma complessiva di €.2.833 
nella seguente misura: 

- €.1.750 sul capitolo 16370 del redigendo bilancio 2012; 
- €.1.083 sul capitolo 4430 del redigendo bilancio 2012. 
 
5)- dare mandato al Dirigente del 1° Settore di provvedere ai relativi impegni di spesa ed alle 
successive liquidazioni.  



 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  L. CIERI  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 gennaio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20  gennaio   2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 
 


